
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 128, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
Resposta aos recursos do Resultado Preliminar

Concurso Público para provimentos de cargos efe vos da carreira de Técnico-administra vo da UFGD

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria

da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Concursos Públicos da Universidade e considerando

o Edital de Abertura CCS n.º 17/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efe vos da

Carreira de Técnico-administra vo em Educação da UFGD (CPTA-2023/UFGD), RESOLVE: 

1.  DIVULGAR,  após  análise  e  consolidação,  as  respostas  aos  recursos  interpostos  em face  do  Resultado

Preliminar do  Concurso Público para provimento de cargos efe vos da carreira de Técnico-administra vo da

UFGD (CPTA-2023/UFGD). 

2. INFORMAR  que a mo vação  para o indeferimento do recurso  consta na área do candidato:  h ps://login-

selecao.ufgd.edu.br/login.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CPTA-2023/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 128, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
Resposta aos recursos do Resultado Preliminar

Concurso Público para provimentos de cargos efe vos da carreira de Técnico-administra vo da UFGD

ANEXO I – Resposta aos recursos quanto ao Resultado Preliminar

PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO

1843352 2023184000328 FERNANDA PEREIRA DE LIMA Assistente Social INDEFERIDO

1843351 2023184000366 MARIA MADALENA DOS SANTOS MARQUES GEHM Assistente Social INDEFERIDO

1843356 2023184000055 THAIANY BEZERRA GOULART Assistente Social INDEFERIDO

1843355 2023184000039 ALESSANDRA DAL POZZO ROCHA BERNAL Engenheiro Civil INDEFERIDO

1843357 2023184000219 THOMAZ JEFREY SEREN Técnico de Laboratório – Área:
Ciências Biológicas/Zoologia

INDEFERIDO

1843353 2023184000449 FELLIPE SALES PEREIRA DE LIMA
Técnico de Laboratório – Área:
Informá ca

INDEFERIDO

1843350 2023184000360 GIOVANA BIANCHI BORDIM Técnico de Laboratório – Área:
Química

INDEFERIDO

CPTA-2023/UFGD


